



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No dia 22 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais da Dispensa de Licitação, Chamada Pública nº 001/2022 SEME/PMT, realizada pela Secretaria Municipal de Educação -SEMED, HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações constante no edital da chamada pública 001/2022 – SEME/PMT e em seus anexos. No processo ora homologado, a Comissão para Avaliação da Chamada Pública indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo:

1º Colocado

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA COLONIA DO CEDRO

CNPJ: CNPJ: 00.849.855/000191

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Abobora	Kg	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
Banana Comprida	Kg	1.000	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00
Cheiro verde	Maç.	4.500	R\$ 2,67	R\$ 12.015,00
Banana Prata	Kg	2.500	R\$ 6,67	R\$ 16.675,00
Couve	Maç.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
Farinha	Kg	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
Limão	Kg	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
Pimenta/Cheiro	Kg	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Melânica	Kg	4000	R\$ 3,33	R\$ 13.320,00
Macaxeira	Kg	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.835,00
VALOR GERAL: R\$ 77.835,00				

2º Colocado

GRUPO INFORMAL DO CEDRO

Represente: HAECY FARIAS FERREIRA CPF: 610.503.262-53





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Abobora	Kg	250	R\$ 4,33	R\$ 1.082,50
Banana Comprida	Kg	400	R\$ 7,33	R\$ 2.932,00
Banana Prata	Kg	750	R\$ 6,67	R\$ 5.002,50
Couve	Maç.	2.300	R\$ 3,00	R\$ 6.900,00
Farinha	Kg	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
Laranja	Kg	1.100	R\$ 4,33	R\$ 7.763,00
Pimenta/Cheiro	Kg	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
Melânica	Kg	500	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
Macaxeira	Kg	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
TOTAL GERAL: R\$ 26.395,00				

3º Colocado

GRUPO INFORMAL DO RAMAL BELA VISTA (BOM JESUS)				
MARIA WALDELISE PEREIRA DO SANTOS CPF: 477.359.532-91				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Abobora	Kg	250	R\$ 4,33	R\$ 1.082,50
Banana Comprida	Kg	100	R\$ 7,33	R\$ 733,00
Banana Prata	Kg	750	R\$ 6,67	R\$ 5.002,50
Couve	Maç.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Farinha	Kg	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
Laranja	Kg	900	R\$ 4,33	R\$ 3.897,00
Pimenta/Cheiro	Kg	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
Melânica	Kg	500	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
Macaxeira	Kg	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALOR GERAL: R\$ 17.030,00

4º Colocado

AGRICULTOR INDIVIDUAL				
ADÃO LIMA DA SILVA CPF: 109.552.083-00				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Polpa de acerola	Kg	700	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00
Polpa de goiaba	Kg	700	R\$ 14,0	R\$ 9.800,00
				VALOR GERAL: R\$ 18.900,00

5º Colocado

AGRICULTOR INDIVIDUAL				
THAIS MATOS REZENDE CPF: 403.220.128-56				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Maracujá fruto	Kg	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
				VALOR GERAL: R\$ 8.000,00

Assim totalizando o valor total de R\$ 148.160,00 (Cento e quarenta e oito mil, cento e sessenta reais) da Chamada Publica Nº 001/2022 – SEMED/PMT.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 27 de julho de 2022.

SAMUEL DOS SANTOS SILVA
Secretário Municipal de Educação – SEMED
Decreto 003/2021 GAB-PMT

